
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA

                                                                            Odbor výkonu státní správy VI
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové 31.07.2020 Dle rozdělovníku
Č. j.: MZP/2020/550/610 – Ko
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/550/89 

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI (dále jen „ministerstvo“), 
rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) takto:

záměr

„Provoz na zpracování plastových materiálů - Žamberk“

nemůže mít významný vliv na ŽP a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění :

Oznámení k předmětnému záměru, zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu, bylo 
ministerstvu doručeno dne 06.05.2020.
Dne 19.05.2020 rozeslalo ministerstvo informaci o oznámení záměru dotčeným orgánům 
a dotčeným samosprávným celkům.
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Pardubický kraj a město Žamberk, ministerstvo 
požádalo ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění informace na úřední desce o 
oznámení a o tom, kde je možné nahlížet do oznámení. Doba zveřejnění byla stanovena 
na nejméně 15 dnů. 
Dále ministerstvo informovalo podle ust. § 6 odst. 8 zákona dotčené územní 
samosprávné celky a dotčené orgány o lhůtě pro zaslání písemných vyjádření k oznámení 
ministerstvu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce dotčeného kraje.
Ministerstvo dále informovalo, že do oznámení je možno nahlížet na internetových 
stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6268.
Dne 21.05.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kde je možno nahlížet do 
oznámení, zveřejněna na úřední desce města Žamberk a dne 22.05.2020 byla informace 
o oznámení záměru a o tom, kde je možno nahlížet do oznámení, zveřejněna na úřední 
desce Parbubického kraje.
Termín pro zaslání vyjádření uplynul dne 22.06.2020.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6268


Č. j.: MZP/2020/550/610 - Ko

2

Podklady pro vydání rozhodnutí:

- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona
- obdržená vyjádření k záměru podle § 6 odst. 8 zákona

Základní údaje o záměru:

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:

„Provoz na zpracování plastových materiálů - Žamberk“, kategorie II, bod 42, Výroba 
nebo zpracování polymerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s 
kapacitou od stanoveného limitu.

Oznamovatel záměru: VÁŽEME s.r.o., Podskalí 78, 565 01  Choceň

Zpracovatel oznámení a oprávněný zástupce oznamovatele:  Ing. Pavel Fajmon, 
Artura Krause 2367, 530 02  Pardubice

Kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je zpracování plastových materiálů, za účelem výroby regranulačních směsí. 
Kapacitní údaje vztažené k realizaci záměru jsou následující:
Projektovaná kapacita zařízení: 3.000 t/rok
Projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: 3.000 t/rok

Umístění záměru:

Kraj: Pardubický
Obec: Žamberk
Katastrální území: Žamberk

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Záměrem společnosti VÁŽEME s.r.o. je zpracování plastových materiálů za účelem 
výroby regranulačních směsí. Pro potřeby této činnosti bude využívána část bývalého 
areálu společnosti Intergal Vrchovina, a.s., které sloužily ke zpracování drůbeže.
Kumulace s jinými záměry se v době zpracování oznámení nepředpokládá. V současné 
době nejsou investorovi známy žádné další projednávané záměry v dotčené lokalitě, 
které by bylo nutné posuzovat jako kumulativní.

Stručný popis  technického a technologického řešení záměru.
Nosnou konstrukci řešené části  stávajícího  objektu  tvoří  stěny  zděné  z  cihelných 
bloků  a  ocelová  konstrukce  opláštěná  sendvičovými  panely.   Obvodové  stěny   jsou   
zděné, ze sendvičových panelů na ocelových nosnících a z ocelových plechů na ocelových 
nosnících. Stropy jsou z keramických panelů, keramických  stropních  desek,  betonových  
skořepin a ze sendvičových stropních panelů. Vnitřní dělící stěny jsou zděné a ze 
sendvičových stěnových panelů. Nosnou konstrukci střech tvoří ocelové vazníky. Podlahy 
jsou betonové, okna a vstupní dveře dřevěné a plastové. Vnitřní dveře jsou dřevěné do 
ocelových zárubní, vrata ze sendvičových stěnových panelů.
Voda je do areálu přivedena vodovodní přípojkou napojenou na vodovodní řád. Měření 
spotřeby vody je zajištěno vodoměrem. Voda je využívána pro potřeby zaměstnanců, 



Č. j.: MZP/2020/550/610 - Ko

3

požární zabezpečení, tak i pro potřebu technologie (resp. pro potřebu doplňování vody v 
chladící vaně).
Primární činnost bude spočívat v převzetí plastových materiálů (plastové drtě), od 
původců i ostatních dodavatelů, jejich soustřeďování, zpracování na regranulačních 
linkách a odvozu regranulátu k dalšímu využití. Technologicky se jedná po prvotním 
vytřídění a odstranění nežádoucích příměsí, a roztavení při teplotě odpovídající teplotě 
tání příslušného polymeru. Z této taveniny je poté vytvořeno protlačováním tryskami 
vlákno. Jeho další zpracování se liší podle typu technologické linky.

Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí:
1. Vlivy na obyvatelstvo:
Při hodnocení  potenciálních  vlivů  na  obyvatelstvo  z  hlukové  situace  a  kvality  
ovzduší  a z toho plynoucích zdravotních rizik, lze na základě výstupů z hlukové studie, 
měření hluku v mimopracovním prostředí, rozptylové studie, umístění záměru, režimu 
provozu a povaze záměru konstatovat, že z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený 
záměr v zájmovém území označit za akceptovatelný.
Vlivy záměru na obyvatelstvo, resp. na veřejné zdraví, se ve významné míře neprojeví, 
jelikož realizace záměru je mimo obytnou zástavbu. Zároveň lze předpokládat, že v 
místech obytné zástavby nedojde k zvýšení rizika vážných akutních ani chronických 
zdravotních účinků vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace.

2. Vlivy na ovzduší a klima:
Zařízení při standardním provozu není prakticky zdrojem emisí. Ke vzniku významných 
emisí může dojít pouze při překročení teploty depolymerizace zpracovávaného plastu. Při 
standardním provozu při dodržení předepsaných teplot jsou  emise zanedbatelné. Jedná 
se o emise těkavých organických látek (VOC), které vznikají v důsledku částečné 
depolymerizace zpracovávaného plastu a dále tuhých částic (TZL) vzniklých při 
mechanické úpravě (drcení) plastů.
Z hlediska  vlivu  záměru  na  hlukovou  zátěž  lze  řešený  záměr  označit  za  přijatelný  
a akceptovatelný. Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí nadlimitní překračování
 hygienických limitů.

3. Vlivy na povrchové a podzemní vody:
Splaškové vody
Odpadní splaškové vody z provozu zázemí pro zaměstnance budou odváděny do stávající 
kanalizace, která je napojena na kanalizaci pro veřejnou potřebu. Produkce závisí na 
počtu zaměstnanců využívajících tato zařízení během směny. 
Dešťové vody
Bilance odtoku množství srážkových vod vychází obecně z velikosti jednotlivých druhů 
ploch, součinitelů odtoku a ročního úhrnu srážek.
S dešťovými vodami bude nadále nakládáno stávajícím způsobem, nedochází ke změně.
Část dešťových vod z objektů a zpevněných manipulačních ploch bude odváděna do 
stávající kanalizace, která je napojena na kanalizaci pro veřejnou potřebu. Část 
dešťových vod bude také přirozeně zasakováno do terénu.
Technologické vody
Technologické  vody  nebudou  vznikat,  jelikož  voda   přiváděná   k regranulační   linkce  
(do prostoru chladící vany) se bude odpařovat. Spotřeba vody pro tento účel, tj. vody, 



Č. j.: MZP/2020/550/610 - Ko

4

která bude přiváděna do chladicí vany regranulační linky E105 je odhadována na 
množství 2 500 m3/rok.
Podzemní vody nebudou realizací záměru ovlivněny.

4. Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje:
Umístění záměru nevyžaduje zábor do ZPF ani PUPFL.
Realizace záměru není spojena se změnou místní topografie a nemá vliv na stabilitu a 
erozi.
Ložiska nerostných surovin ani dobývací prostory se v dotčeném území nenacházejí.

5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy:
Záměr nebude mít žádný negativní vliv na faunu a flóru, či lesní pozemky a porosty na 
nich rostoucích, v místě a okolí záměru.

6. Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu
Záměr s ohledem na jeho charakter a provedení nebude mít negativní vliv na krajinný 
ráz a neovlivní negativním způsobem žádné významné krajinné prvky.

7. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
Zájmové území neleží v žádné památkové zóně. V území stavby se nenalézají žádné 
kulturní památky. V prostoru se rovněž nenachází žádná drobná solitérní architektura.
Území nelze označit za prostor historického, kulturního nebo archeologického významu.      
V souvislosti s realizací záměru lze vyloučit přítomnost archeologických nálezů.

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili:
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
čj.: ČIŽP/45/2020/3510 ze dne 01.06.2020 
Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ – oddělení integrované prevence, čj.: KrÚ 
38473/2020/OŽPZ/VA ze dne 17.06.2020
Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství , čj.: MUZBK-
11205/2020/ZPZE/DIVJ/SOU/EIA/10 ze dne 04.06.2020

ČIŽP OI Hradec Králové
Oddělení ochrany ovzduší doporučuje, aby v následných stupních řízení byla navržena 
provozovatelem případná technicko-organizační opatření ke snižování emisí pachových 
látek.
(Oddělení ochrany ovzduší nepožaduje další posuzování záměru. Doporučení se týká 
navazujících řízení).
Oddělení odpadového hospodářství, doporučuje v rámci provozního řádu specifikovat, zda 
bude výstupem ze zařízení na zpracování plastových materiálů upravený odpad nebo 
výrobek. V případě  upraveného  odpadu  je  nutné  postupovat  v souladu  se  zákonem 
č.  185/2001  Sb.,  o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. V druhém případě (výrobek) je nutné zpracovat podnikovou technickou normu 
včetně prohlášení o shodě.
(Oddělení odpadového hospodářství nepožaduje další posuzování záměru. Doporučení se 
týká navazujících řízení).
Ostatní oddělení nemají k předloženému záměru připomínky. 



Č. j.: MZP/2020/550/610 - Ko

5

Krajský úřad Pardubického kraje
Orgán ochrany ovzduší doporučuje k zamezení potenciálního vzniku emisí pachových 
látek doplnit do odvodního potrubí vzdušniny za textilní filtr instalaci adsorbéru s náplní 
aktivního uhlí.
(Orgán ochrany ovzduší nepožaduje další posuzování záměru. Doporučení se týká 
provozu záměru).

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství
Vodoprávní úřad požaduje v projektové dokumentaci stavby přesně specifikovat a 
doplnit:
- druh a množství vznikajících odpadních vod včetně způsobu jejich likvidace,
- místo napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu v souladu s územně analytickými 
podklady,
- souhlas vlastníka kanalizace pro veřejnou potřebu s napojením a odvedením 
vznikajících odpadních vod,
-  protokol o zkoušce vodotěsnosti stávající kanalizační přípojky předmětného provozu.
(Vodoprávní úřad nepožaduje další posuzování záměru. Požadavky se týkají zpracování 
projektové dokumentace).
 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyl k záměru vznesen ze strany dotčených orgánů 
požadavek na další posuzování záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.Proto 
ministerstvo rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Ministerstvo k tomuto závěru dospělo na základě zhodnocení obsahu oznámení podle 
kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a 
umístění záměru, především pak na základě vyjádření dotčených  správních  úřadů.
Ministerstvo použilo k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné 
zdraví kritéria, která charakterizují  na  jedné  straně  vlastní  záměr  a  příslušné  
zájmové  území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze 
dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu.

Poučení  o  odvolání :

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k ministru životního 
prostředí, prostřednictvím MŽP OVSS VI Hradec Králové. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.

Ing. Libor Hejduk
ředitel odboru výkonu státní správy VI

podepsáno elektronicky



Č. j.: MZP/2020/550/610 - Ko

6

Rozdělovník (účastníci řízení) :

Účastníci  řízení :
(datovou schránkou po nabytí právní moci)
Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02  Pardubice

Dotčené orgány:
(datovou schránkou)
1.      ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 
2.      KHS Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03  Pardubice
3.      Magistrát města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, 530 21  Pardubice

Na vědomí (vyhláška k vyvěšení):        
1. Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
2.       Městský úřad Žamberk, Nádražní 833, 564 01  Žamberk

 
Ministerstvo žádá Pardubický kraj a město Žamberk o zajištění vyvěšení této vyhlášky po 
dobu 15 dnů na úřední desce. Datum vyvěšení a sejmutí je nutné vyznačit na vyhlášce 
a vyhlášku následně  vrátit ministerstvu.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2020-08-04T10:16:59+0000
	Not specified




